近畿高体連発第２０号

令和 3 年 1 月 20 日

近畿高体連スキー部加盟高等学校

 学校長様

 スキー部顧問様

第 69 回近畿高等学校スキー選手権大会の開催延期について

近畿高体連スキー専門部

部長  山崎敏昭

〔公印略〕

委員長 徳永秀也

〔公印略〕

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申しあげます。貴校におかれては、平素より本専門部

の活動に際して多大なるご高配を賜り、感謝申しあげます。

 さて、1 月 24 日から 26 日を開催期間として予定しておりました標題競技会に関して、緊

急の近畿高体連スキー専門部委員会を開催いたしました。新型コロナウィルス感染症拡大

防止に向けて、地元の皆様、並びに関係学校様にご尽力をいただきながら通常開催の模索を

検討いたしましたが、結果としては、同競技会のこの時期の開催は出来ないと判断し、開催

の延期検討に入ることとなりました。

（理由）

 ・緊急事態宣言が近畿圏内の複数府県で発令されている中、県域を越えての参集は社会的

責任を問われる教育機関としては避けるべきである。

 ・一方で、貴重な近畿高等学校スキー大会の中止という事態は少しでも避けたい。

 延期の具体的な調整については、緊急事態宣言が解除されることを前提に、今後各府県ス

キー専門部と近畿高体連スキー専門部で実施いたします。適切な時期を見いだせずに調整

が不調に終わる可能性もありますが、2 月案、3 月案など可能な限りを尽くして検討してま

いりたいと思います。

つきましては、

・各校におかれましては、宿泊キャンセルの手続きを本日(1 月 20 日)15 時以降に確実にお

願いいたします。

・現時点では延期模索中につき、大会参加費・アルペンリフト代については本専門部で今し

ばらく保管させていただきます。

敬具